
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
Platnost od 1.2.2024 

 1 

 
 
1. PREAMBULE 

 
1.1. Následující všeobecné obchodní podmínky (dále jen "Podmínky") společnosti 4 COILS TECH 

s.r.o., společnosti založené podle práva České republiky, se sídlem Vrážská 143, Radotín, 153 
00 Praha 5, Česká republika, IČ 13981391, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze pod spisovou značkou C 358329 (dále jen "Prodávající"), tvoří nedílnou 
součást obsahu všech smluv o prodeji (dále jen "Kupní smlouva") věcí (dále jen 
"Produkty")"), prodané Prodávajícím v rámci běžné obchodní činnosti uzavřené mezi 
Prodávajícím a kupujícími třetími stranami (dále jen "Kupující") (Prodávající a Kupující 
společně "Strany"). Tyto podmínky se vztahují i na všechna budoucí smluvní ujednání mezi 
Prodávajícím a Kupujícím. 
 

1.2. Veškeré obchodní podmínky Kupujícího jsou tímto výslovně vyloučeny ve vztahu k předmětné 
transakci a celému obchodnímu vztahu. Obchodní podmínky Kupujícího, které jsou v rozporu 
s Podmínkami, se neuplatní ani v případě, že proti nim Prodávající výslovně nevznesl námitky 
a platnost obchodních podmínek Kupujícího je v nich sjednána jako výslovná podmínka pro 
uzavření předmětné smlouvy. Jakékoli obchodní praktiky nebo zvyklosti, které jsou v rozporu 
s těmito Podmínkami, nejsou platné. Obchodní podmínky Prodávajícího se považují za 
schválené uzavřením Kupní smlouvy, resp. převzetím Produktů. 

 
1.3. Tyto Podmínky a Kupní smlouva se řídí českým právem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "občanský zákoník"). Použití Úmluvy 
OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží uzavřené ve Vídni v roce 1980 a Úmluvy o 
promlčení při mezinárodní koupi zboží uzavřené v New Yorku v roce 1974, ve znění pozdějších 
předpisů, je vyloučeno.  
 

1.4. Veškeré spory vzniklé z Kupní smlouvy nebo s ní související budou postoupeny příslušnému 
civilnímu soudu v místě sídla Prodávajícího. 
 

1.5. Je-li Kupní smlouva uzavřena v písemné formě, musí být podepsána oprávněnou osobou 
příslušné smluvní strany. Podpis může být nahrazen elektrickými nebo jinými mechanickými 
prostředky. Písemná forma je zachována, je-li Kupní smlouva uzavřena elektrickými nebo 
jinými mechanickými prostředky (např. e-mailem), a to za předpokladu, že lze určit obsah 
Kupní smlouvy a osobu/osoby zastupující příslušnou smluvní stranu. 
 

1.6. Tyto Podmínky jsou k dispozici na webových stránkách Prodávajícího 
https://4coilstech.eu/downloads. Nedílnou součástí Podmínek jsou dvě přílohy (dále jen 
"Přílohy"): 

 
1.6.1. Pokyny pro skladování, instalaci, provoz a údržbu (DOC-011), které jsou k dispozici na 

webu Prodávajícího web https://4coilstech.eu/downloads. 
 

1.6.2. a Technická specifikace výrobku (Technická specifikace výrobku a jeho výkresová 
dokumentace) jako součást dokumentace konkrétního výrobku/Produktu a Kupní 
smlouvy. 

 
1.6.3. Jakýkoliv obsah Příloh odchylující se od Podmínek má přednost před textem Podmínek. 

 
1.7. Kupující bere na vědomí, že Prodávající je oprávněn s ohledem na snahu o zlepšení kvality a 

sortimentu poskytovaných Produktů, a s ohledem na případné změny a vývoj legislativy a 
obchodní politiky Prodávajícího, jednostranně měnit tyto Podmínky, a to s účinností od 
doručení nového znění těchto Podmínek Kupujícímu. 
 

 
2. KUPNÍ SMLOUVA 
 
2.1. Každý potenciální Kupující může požádat Prodávajícího o poskytnutí neformální indikativní 

cenové nabídky, termínu dodání a podmínek prodeje konkrétních Produktů (dále jen 



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
Platnost od 1.2.2024 

 2 

"Nabídka"), přičemž Podmínky jsou nedílnou součástí takové Nabídky. Nabídka není přímým 
návrhem na uzavření Kupní smlouvy. 
 

2.2. Objednávka (dále jen "Objednávka") Kupujícího musí být písemná a musí obsahovat alespoň: 
- specifikaci Produktu (číslo produktu Prodávajícího dle Nabídky a Technické specifikace 
výrobku), 
- určení množství 
- požadovaný termín dodání 
- a dodací podmínky v souladu s Incoterms 2020. 
Podáním Objednávky Kupující stvrzuje, že se seznámil a souhlasí s Podmínkami včetně jejich 
příloh. 

 
2.3.  Kupní smlouva mezi prodávajícím a kupujícím je následně uzavřena tím, že Prodávající 

písemně potvrdí Kupujícímu přijetí objednávky formulářem "Potvrzení objednávky" (dále jen 
"Akceptace"). 
 

2.4. Jakákoli Objednávka podaná Kupujícím je pro Kupujícího závazná a bude považována za 
platnou a závaznou pro Prodávajícího až po jejím přijetí ze strany Prodávajícího, písemně 
potvrzeném formou vystavení Akceptace. Kupující bere na vědomí, že termín předpokládané 
expedice uvedený v Akceptaci je předběžný a může být dále Prodávajícím upřesňován dle jeho 
výrobních kapacit. 
 

2.5. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu Produkty, které jsou předmětem Kupní smlouvy, a 
umožnit Kupujícímu nabytí vlastnického práva k nim, přičemž Kupující je povinen Produkty 
převzít a zaplatit Prodávajícímu sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek Kupní smlouvy,  
včetně těchto Podmínek. Nedojde-li mezi smluvními stranami k dohodě o kupní ceně, je 
kupující povinen uhradit kupní cenu v souladu s § 2085 odst. 2 občanského zákoníku, není-li 
v kupní smlouvě stanoveno jinak. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu, která bude 
obsahovat všechny povinné položky předepsané platnými právními předpisy. 

 
2.6. Obsah Kupní smlouvy je v sestupném pořadí určen: (i) výslovnými podmínkami Objednávky a 

její Akceptace, (ii) Přílohami, (iii) konkrétně sjednanými doložkami dle článku 2.7, (iv) 
Podmínkami a (v) obecně závaznými českými právními předpisy. 
 

2.7. V případě, že Kupující uvede v Objednávce nebo jinak jakékoliv ustanovení, které je v rozporu 
s Podmínkami nebo je doplňuje, je Prodávající oprávněn odmítnout Objednávku obsahující 
taková ustanovení. Prodávající a Kupující se mohou dohodnout na jakýchkoli dalších 
ustanoveních, která jsou v rozporu s Podmínkami nebo nad jejich rámec, a mohou Kupní 
smlouvu uzavřít jakýmkoli jiným způsobem, pokud je jejich dohoda písemně doložena a 
podepsána Smluvními stranami. 
 

2.8. Kupující není oprávněn Objednávku jednostranně měnit nebo rušit bez výslovného písemného 
souhlasu Prodávajícího. V případě, že Kupující požádá o zrušení Objednávky a Prodávající s 
tímto zrušením vyjádří písemný souhlas, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu veškeré již 
vzniklé a dodatečné náklady, které Prodávajícímu vznikly v souvislosti s Objednávkou a jejím 
zrušením. 
 

 
3. PRŮMYSLOVÉ VZORY A DOKUMENTY 

 
3.1. Veškeré návrhy a dokumenty jakékoliv povahy předané nebo zaslané Prodávajícím Kupujícímu 

zůstávají majetkem Prodávajícího a musí být Prodejci na jeho žádost vráceny, pokud se 
Smluvní strany výslovně nedohodnou jinak. 
 

3.2. Návrhy a dokumenty podle bodu 3.1 výše uvedené jsou Kupujícímu poskytovány bezplatně, 
není-li v Kupní smlouvě výslovně dohodnuto jinak. 

 
 
 
 



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
Platnost od 1.2.2024 

 3 

 
4. DODÁNÍ PRODUKTŮ 

 
4.1. Není-li dohodnuto jinak, jsou dodací podmínky FCA (Incoterms 2020) s provozovnou Prodejce 

(sídlo, továrny nebo sklady) uvedenou v Akceptaci jako sjednané místo dodání (dále jen 
"Dodávka").  
 

4.2. Produkty, které mají být dodány Kupujícímu, jsou v okamžiku dodání určeny konkrétnímu 
Kupujícímu podle konkrétní Kupní smlouvy. 
 

4.3. Dodávka se uskuteční v dohodnutý den nebo v dohodnutém časovém období. Pokud takové 
datum nebo lhůty nejsou uvedeny, Dodávka bude provedena v přiměřené lhůtě s přihlédnutím 
k velikosti Objednávky a složitosti provedení.  
 

4.4. Kupující nesmí odmítnout předčasnou Dodávku a Prodávající je oprávněn provést i její dílčí 
dodání.  

 
4.5. Kupující se zavazuje dodané Produkty převzít a převzetí potvrdit na dodacím listu, případně na 

jiném dokladu Prodávajícího, případně přepravce. 
 

4.6. Kupující nemůže Produkty odmítnout, ledaže by to bylo způsobeno rozporem mezi údaji 
uvedenými na faktuře a skutečně dodanými Produkty. 
 

4.7. Kupující je povinen si Produkty při převzetí prohlédnout. Je-li zjištěno fyzické poškození obalu 
nebo dodaných Produktů, musí být za přítomnosti přepravce nebo Prodejce sepsán protokol o 
poškození zásilky a tato skutečnost musí být potvrzena přepravcem nebo Prodejcem. Takto je 
Kupující povinen postupovat i v případě zjištění rozdílu v množství objednaných Produktů. 
Kupující podpisem dodacího listu souhlasí s převzetím Výrobků a potvrzuje, že Produkty 
převzal bez zjevných vad a v množství uvedeném na dodacím listu. 
 

4.8. Prodlení s Dodávkou není důvodem k ukončení Kupní smlouvy ze strany Kupujícího. Smluvní 
pokutu nemůže Kupující uplatnit, není-li to v Kupní smlouvě výslovně dohodnuto. Takto 
sjednanou smluvní pokutu nelze odečíst z úhrady kupní ceny a takto sjednaný nárok na 
smluvní pokutu vylučuje nárok Kupujícího na náhradu škody způsobené prodlením s Dodávkou. 
 

4.9. Prodávající není povinen uhradit Kupujícímu žádnou smluvní pokutu, ani neodpovídá za škodu 
či újmu způsobenou Kupujícímu prodlením s Dodávkou způsobenou v důsledku 
nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky, která nastala nezávisle na vůli Prodávajícího a 
nemohla jím být odvrácena (dále jen "Překážka"). Smluvní strany se dohodly, že Prodávající 
není v prodlení s Dodávkou do doby, než Překážka pomine, a dále do doby, než Prodávající 
odstraní všechny související důsledky, které mu brání v zahájení výroby, nejméně však po 
dobu 30 pracovních dnů od ukončení Překážky. Prodávající je povinen bez zbytečného odkladu 
písemně informovat Kupujícího o každé Překážce, jakož i o své schopnosti dodat Produkty, 
jakmile budou následky odstraněny. Prodávající rovněž neodpovídá za žádné škody nebo ztráty 
z důvodu pozdní Dodávky, které vznikly Kupujícímu, i když je odpovědnost za opožděnou 
Dodávku dána, pokud Kupující před uzavřením Kupní smlouvy písemně neupozornil 
Prodávajícího na další povinnosti nebo závazky Kupujícího, které by mohly být porušeny v 
důsledku opožděné Dodávky. 
 

4.10. Povinnost Prodávajícího provést dodávku je pozastavena po dobu, po kterou (i) Kupující 
nedodrží podmínky úhrady kupní ceny dle níže uvedeného čl. 10 ; nebo (ii) informace a/nebo 
části, jejichž poskytnutí byly dohodnuty s Kupujícím, nejsou Prodávajícímu dodány a poté po 
další přiměřenou dobu po jejich dodání, kterou Prodávající potřebuje k uskutečnění Dodávky; 
nebo (iii) Překážka bude trvat a dále do doby, než Prodejce odstraní všechny související 
důsledky, které mu brání v zahájení výroby, nejméně však po dobu 30 pracovních dnů od 
ukončení Překážky. Prodávající je povinen písemně a v přiměřené lhůtě informovat Kupujícího 
o kterékoli z výše uvedených událostí. 
 

4.11. Prodávající je schopen zajistit uskladnění Produktů. Není-li v Kupní smlouvě uvedeno jinak, je 
Kupující povinen převzít Produkty do 14 dnů ode dne, kdy mu byla oznámena možnost 



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
Platnost od 1.2.2024 

 4 

Produkty převzít. Nebudou-li Produkty Kupujícím převzaty ve výše uvedené lhůtě nebo ve 
sjednaném termínu expedice, je Kupující v prodlení a nebezpečí škody na Produktech přechází 
z Prodávajícího na Kupujícího. V takovém případě Prodávající uskladní Produkty na vhodném 
místě ve svém skladu a Kupující uhradí Prodejci poplatek za uskladnění, který bude vypočten 
podle následujícího vzorce: 1m2 * 0,3 EUR za den.  
 

4.12. Kupující je povinen uhradit skladné do 30 dnů od zaslání faktury Kupujícímu. Prodávající je 
oprávněn vystavovat fakturu měsíčně. Nedojde-li k převzetí Produktů do 4 měsíců ode dne 
prodlení, je Prodávající oprávněn prodat uskladněné Produkty třetí osobě, aniž by o tom 
informoval Kupujícího v souladu s § 2428 Občanského zákoníku. Prodávající má k uskladněným 
Produktům zadržovací právo k zajištění pohledávek Kupujícího vzniklých skladováním Produktů 
Prodejcem. V případě, že jsou Produkty prodávány třetí osobě, je Prodávající oprávněn započíst 
jakoukoli pohledávku vůči Kupujícímu. 
 

4.13. V případě prodlení Kupujícího s převzetím Produktů je Prodávající oprávněn požadovat po 
Kupujícím smluvní pokutu ve výši 0,25 % z kupní ceny nevyzvednutých Produktů za každý 
jednotlivý den prodlení. Vedle smluvní pokuty je prodávající oprávněn požadovat náhradu 
škody vzniklé porušením povinností Kupujícího. Smluvní strany tímto vylučují § 2050 
občanského zákoníku. 
 

4.14. Prodávající je oprávněn pozastavit plnění svých závazků ze Smlouvy s Kupujícím, pokud 
existují důvodné obavy, že Kupující nebude schopen plnit své závazky. V takovém případě 
Prodávající o této skutečnosti Kupujícího písemně informuje. 

 
4.15. V případě, že sjednaný termín Dodání je delší než 8 týdnů od Kupní smlouvy, resp. od 

Objednávky, a nákladové faktory u Prodávajícího se zvýší, zejména v důsledku zvýšených 
mzdových nákladů, cen materiálů apod. – kupní cena se odpovídajícím způsobem zvýší a 
zvýšení se považuje za Kupujícím schválené. V případě, že se jedná o zvýšení o více než 15 % 
původní kupní ceny a Prodávající neprohlásí, že Produkty dodá za původní kupní cenu, je 
Kupující oprávněn odstoupit od příslušné objednávky, pro kterou Produkty ještě nebyly 
dodány. 

 
 
 

5. KVALITA A BALENÍ VÝROBKŮ 
 

5.1. Produkty musí být dodány v kvalitě a provedení, které je v souladu s následujícími normami: 
(i) standardy výslovně sjednanými v Kupní smlouvě; (ii) Technická specifikace výrobku 
(Technická specifikace výrobku a jeho výkresová dokumentace) jako součást Kupní smlouvy 
na konkrétní výrobek; (iii) normy České republiky a Evropské unie ve znění účinném v době 
uzavření Kupní smlouvy; nebo, pokud neexistují, (iv) profesní normy běžné v obchodní praxi 
se srovnatelnými Produkty. Prodejce si vyhrazuje právo provádět jakékoli změny specifikací 
Produktů v rámci přijatelných tolerancí a případně v souladu s platnými bezpečnostními nebo 
jinými právními požadavky. 
 

5.2. Informace uvedené v katalozích, brožurách, cenících a schématech rozměrů dostupných na 
webových stránkách Prodávajícího jsou uvedeny jako indikativní a Prodávající může provést 
jakoukoli změnu uspořádání, rozměrů, původu součástí a materiálů, povahy materiálů 
použitých v jeho zařízeních, strojích a částech těchto strojů, které považuje za vhodné. 
 

5.3. Není-li v Kupní smlouvě konkrétní ujednání o způsobu balení Produktů, je Prodávajícím 
dodáván obal v souladu s obchodními standardy a zvyklostmi. Obaly jsou Kupujícím hrazeny 
v rámci kupní ceny a Prodávající je nevrací zpět, není-li v Kupní smlouvě výslovně dohodnuto 
jinak. 
 

 
6. PŘEVOD RIZIK A MAJETKU 

 
6.1. Okamžik přechodu nebezpečí škody na Produktech je určen Incoterms 2020 vztahujícími se na 

danou Kupní smlouvu. Není-li v Incoterms 2020 nebo v Kupní smlouvě uvedeno jinak, okamžik 



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
Platnost od 1.2.2024 

 5 

přechodu rizika z Prodejce nabývá účinnosti okamžikem předání Produktů Kupujícímu nebo 
třetí osobě určené k dodání, a pokud jsou Produkty dodávány Prodávajícím, datem, ve kterém 
je Kupujícímu umožněno s Výrobky nakládat. Dále pak také dle výše uvedeného bodu 4.11. 
 

6.2. Prodávající zůstává vlastníkem Produktů dodaných na základě Kupní smlouvy až do úplného 
uhrazení kupní ceny za Produkty, přičemž zaplacením přechází vlastnické právo k Produktům 
na Kupujícího. Kupující se zavazuje chránit na vlastní náklady s náležitou péčí Produkty, k nimž 
má Prodávající vlastnické právo, před poškozením, zničením nebo ztrátou. Kupující se zavazuje 
provádět včasnou a nezbytnou údržbu nebo kontrolu Produktů na vlastní náklady. Při ukončení 
Kupní smlouvy z důvodu prodlení s platbou dle níže uvedeného čl. 10.5 (iv) je Prodávající 
oprávněn domáhat se vrácení Produktů a dalších právních náležitostí nezaplacených Produktů 
všemi dostupnými právními prostředky na náklady a riziko Kupujícího. 
 

6.3. Kupující je povinen zajistit, aby Produkty byly vždy identifikovatelné jako dodané na základě 
konkrétní Kupní smlouvy. V případě, že taková identifikace není možná, má Prodávající právo 
nakládat se všemi takovými Produkty, jako by podléhaly vydání vlastnického práva podle 
tohoto článku 6, pokud Kupující neprokáže, že za konkrétní Produkty byla kupní cena 
zaplacena. Prodávající může kdykoli jednostranně a okamžitě sestavit soupis Produktů, které 
nebyly zaplaceny a jsou drženy Kupujícím. 
 

6.4. V případě, že Kupující prodává Produkty, za které nebylo zaplaceno, nebo produkty do kterých 
byly tyto Produkty zabudovány, třetím osobám, je Kupující povinen na žádost Prodávajícího 
zastavit mu svoji pohledávku na zaplacení, nebo mu postoupit svoji pohledávku, která vyplývá 
ze závazku třetí strany uhradit kupní cenu. Kupující je povinen na žádost Prodávajícího 
poskytnout Prodávajícímu přesný seznam svých pohledávek, včetně jmen, adres a dalších 
identifikačních údajů svých zákazníků, výše jednotlivých pohledávek a data příslušné faktury. 
Kupující je dále povinen poskytnout Prodávajícímu veškeré informace, které mohou být 
potřebné pro uplatnění nároků. 
 

6.5. Ustanovení tohoto článku 6 může uplatnit pouze Prodávající, výhradně v jeho prospěch. 
 

6.6. Kupující nesmí využít ustanovení tohoto článku 6 k zavázání Prodejce k tomu, aby převzal zpět 
Produkty, za které nebylo zaplaceno. 

 
 

7. KONTROLY A ZKOUŠKY 
 

7.1. Zkoušky Produktů mohou být provedeny na žádost Kupujícího v prostorách Prodávajícího, kde 
má Dodávka proběhnout, a to před Dodáním. Veškeré náklady na tyto zkoušky nese Kupující. 
 

7.2. Pokud Kupující po Dodání zpochybní vlastnosti a výkon Produktů, může Kupující požádat 
Prodávajícího, aby provedl měření v prostorách Kupujícího, je-li to možné. V takovém případě 
je Kupující povinen uhradit náklady Prodejce, pokud se neprokáže, že služby Prodejce byly 
provedeny nesprávně nebo že se jedná o oprávněný nárok v rámci Záruky, jak je uvedeno 
níže v článku 8. 

 
 
8. ZÁRUKA 

 
8.1. S výhradou ustanovení tohoto článku 8 se Prodejce zavazuje opravit jakoukoli vadu funkčnosti 

Produktů vyplývající z vady při výrobě Produktů dodaných Prodejcem na základě Kupní 
smlouvy (dále jen "Záruka"). Záruka je platná pouze v případě, že se Kupující řídí pokyny 
obsaženými v Přílohách, resp. v Kupní smlouvě. V případě, že oprava není možná nebo náklady 
na opravu by byly nepřiměřené, je Prodávající oprávněn dodat Kupujícímu nové Produkty. 
Není-li oprava ani dodání Produktů možná nebo by náklady na opravu byly nepřiměřené, má 
Kupující právo na přiměřenou slevu, je-li Výrobek ještě použitelný alespoň k obdobnému účelu. 
Má se za to, že vada, kterou lze v rámci dané záruky výše uvedeným postupem odstranit, 
nezakládá právo z podstatného porušení smlouvy, resp. nezakládá právo na odstoupení od 
Kupní smlouvy podle § 2106 občanského zákoníku. Záruka je poskytována pouze ve prospěch 
Kupujícího a nemá prospěch žádná třetí strana, které mohou být produkty dále prodávány a 



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
Platnost od 1.2.2024 

 6 

nesmí být postoupeny nebo převedeny. Pro uplatnění záruky je Kupující povinen bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do 14 dnů ode dne zjištění vady, písemně oznámit 
Prodávajícímu vadu a dodat Prodávajícímu všechny potřebné důkazy o tvrzené vadě. Kupující 
je povinen vynaložit veškeré úsilí, aby Prodávajícímu usnadnil prohlídku vady a její odstranění. 
Kromě toho se Kupující musí zdržet provedení opravy sám nebo provedení třetí osobou, pokud 
k tomu nemá výslovný písemný souhlas Prodávajícího, i když může přijmout taková ochranná 
opatření, která považuje za nezbytná. 
 

8.2. Není-li v Kupní smlouvě výslovně dohodnuto jinak, jsou ze Záruky vyloučeny: (i) jakékoli 
instalace, do kterých je nebo má být Produkt začleněn (dále jen "Instalace"); (ii) jakoukoli 
Instalaci, která nebyla sestavena podle pokynů Prodávajícího obsažených v Přílohách, resp. v 
Kupní smlouvě, a v souladu s odbornou praxí; (iii) vady v provozu Produktů vyplývající z vad 
materiálu nebo částí dodaných Kupujícím; (iv) Produkt a/nebo jeho příslušenství upravené 
Kupujícím bez předchozího písemného souhlasu Prodávajícího; (v) vady v provozu Produktů, 
které vznikly v důsledku Překážky; (vi) vady v provozu Produktů způsobené opotřebením, 
otěrem a korozí materiálu, abnormálními vibracemi, poškozením nebo nehodami způsobenými 
nedbalostí nebo špatným dohledem, údržbou nebo skladováním Produktů a/nebo nedodržením 
doporučení Prodejce; (vii) vady v provozu Produktů vyplývající z kontaminace mimo Produkty 
(včetně kontaminace způsobené Instalací), (viii) vady v provozu Produktů vyplývající ze 
zvláštních technických požadavků a specifických omezení při používání Produktů, o kterých 
nebyl Prodávající písemně informován v době příslušné Objednávky; (ix) vady v provozu 
Produktů, které byly uvedeny do provozu Kupujícím v rozporu s výslovnou písemnou žádostí 
Prodávajícího o přítomnost; x) jakékoli výměny kapaliny; (xi) jakékoli spotřební součásti 
produktů (filtry, řemeny ventilátorů atd.); a (xii) vady v provozu Produktů, které nebyly 
používány běžným způsobem a v souladu s jejich společným účelem a pokyny Prodávajícího. 
 

8.3. Produkty, u kterých byly nahlášeny vady nebo které jsou zjevně vadné, nesmí být Kupujícím 
zpracovány nebo použity. Poruší-li Kupující tuto povinnost, Prodávající neodpovídá za škody 
způsobené instalací nebo jiným použitím. V takovém případě Kupující nese (nebo Kupující 
odškodní Prodávajícímu) i případné dodatečné náklady vzniklé v případě odstranění vad 
vzniklých instalací nebo jiným užíváním. 

 
8.4. Kupující se dále zavazuje převzít Produkty, u kterých byla vada oznámena, a Produkty na 

vlastní náklady pečlivě uskladnit. Kupující je povinen nakládat s Produkty podle pokynů 
Prodávajícího, např. vrátit vadné Produkty Prodávajícímu. Odmítnutí celé dodávky Produktů v 
případě vady, která má vliv pouze na část Dodávky, je vyloučeno. Osoba pověřená Prodejcem 
musí mít vždy možnost zkontrolovat Produkty, u kterých byla vada nahlášena. 
 

8.5. Není-li v Kupní smlouvě výslovně sjednáno jinak, vztahuje se záruka pouze na vady nebo 
závady, které se vyskytnou ve lhůtě 12 měsíců ode dne výroby (dále jen "Záruční doba"). 
Oprava, úprava a výměna dílu během záruční doby v žádném případě neprodlouží záruční dobu 
produktů. V případě, že je náhradní díl dodán na základě reklamace uplatněné v rámci záruky, 
bude takový náhradní díl kryt zárukou po dobu rovnající se době původní záruky a za stejných 
podmínek. 
 

8.6. Kupující nemůže použít reklamaci uplatněnou v rámci této záruky jako záminku k zastavení 
nebo zpoždění platby. 
 

8.7. Prodávající si vyhrazuje právo v případě potřeby upravit Produkty tak, aby splnil své závazky. 
Práce prováděné v rámci Záruky budou v zásadě prováděny v dílnách Prodávajícího poté, co 
Kupující zašle prodejci vadné výrobky nebo díly k opravě nebo výměně. Náklady na demontáž 
na místě a dopravu jdou na vrub Kupujícího. V případě, že opravy musí být provedeny na místě 
z důvodu dané instalace, prodejce nenese odpovědnost za odpovídající náklady na práci a 
dopravu. Prodávající v žádném případě nepřebírá náklady na čas strávený přípravnými pracemi 
nebo demontáží a opětovnou montáží, které si vyžádalo používání Produktů nebo způsob jejich 
instalace a které se týkají prvků, které nejsou součástí předmětných dodávek. Je-li reklamace 
oprávněná, má Kupující právo požadovat účelné náklady, které vznikly při odeslání. Uplatnil-li 
Kupující reklamaci vady a nebyla-li zjištěna vada, za kterou by Prodávající odpovídal, má 
Prodávající nárok na náhradu nákladů, které mu v důsledku reklamace vznikly. 
 



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
Platnost od 1.2.2024 

 7 

8.8. Odpovědnost Prodávajícího za vady Produktů je omezena na jeho odpovědnost vyplývající z 
dané Záruky. Zadostiučinění, které může Kupující získat na základě záruky, nemůže Kupující 
požadovat z jiného důvodu uplatněním nároku na náhradu škody. Kupující není oprávněn 
požadovat náhradu škody vzniklé v důsledku jeho smluvní odpovědnosti třetí osobě, ledaže by 
tuto případnou odpovědnost oznámil Prodávajícímu před uzavřením Kupní smlouvy. Prodávající 
je oprávněn dle vlastního uvážení poskytnout Kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny 
vadných Produktů. Je-li sleva přiznána a přijata, nelze ze stejného právního důvodu uplatnit 
žádnou další škodu. 
 

8.9. Prodávající neodpovídá za škody na majetku způsobené Produktem po jeho dodání a v době, 
kdy je v držení Kupujícího. Prodávající rovněž neodpovídá za škodu na výrobcích vyrobených 
Kupujícím nebo na výrobcích, jejichž součástí jsou výrobky Kupujícího. 

 
 

9. PRODEJ VÝROBKŮ MIMO ÚZEMÍ ČESKÉ REPUBLIKY 
 

9.1. Jsou-li Produkty dodávány do zahraničí a přeprava Produktů mimo území České republiky je 
zajišťována Kupujícím, resp. jeho smluvním přepravcem, je Kupující povinen předložit 
Prodávajícímu písemné potvrzení o tom, že dodávka Produktů skutečně opustila území České 
republiky,  a učinit tak nejpozději do 30 dnů ode dne odeslání Produktů od Prodávajícího. 
Písemným potvrzením se rozumí dodací list CMR, dodací list s potvrzením stavu příjemce nebo 
písemné čestné prohlášení Prodejce nebo jiné oprávněné osoby (dopravce), že Produkty byly 
fyzicky přepraveny mimo území České republiky. V případě, že Kupující tuto povinnost nesplní, 
zavazuje se Kupující uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši daně z přidané hodnoty dle 
příslušných právních předpisů o kupní ceně předmětné dodávky Produktů dle Kupní smlouvy, 
která byla dodána mimo území České republiky. V případě doměření daně z přidané hodnoty 
Prodejci příslušným správcem daně je Kupující kromě smluvní pokuty uvedené v předchozí 
větě povinen uhradit Prodávajícímu veškeré úroky a penále, které mu správce daně dodatečně 
vyměřil. 

 
 

10. CENA A PLATBA 
 

10.1. Kupující je povinen uhradit za Produkty kupní cenu dle platebních podmínek sjednaných v 
Kupní smlouvě a Akceptaci. Ztráta, zničení, poškození nebo znehodnocení Produktů, ke 
kterému dojde po přechodu rizika, nemá vliv na povinnost Kupujícího uhradit kupní cenu. 
 

10.2. Veškeré ceny a informace v katalozích, prospektech, cenících a dalších dokumentech, které 
jsou dostupné na webových stránkách Prodávajícího, jsou pouze orientační a Prodávající je 
může kdykoliv bez předchozího upozornění změnit. Tyto ceny platí pro zboží podle Incoterms 
2020 Ex works ("EXW") a nezahrnují daň, pokud není uvedeno jinak. 
 

10.3. Veškeré platby, které má Kupující uhradit na základě Kupní smlouvy, budou provedeny až 
okamžikem, kdy bude na bankovní účet Prodávajícího uvedený v Akceptaci připsána celá 
částka platby, a to bez jakýchkoliv srážek. Všechny akreditivy, vlastní směnky, směnky a 
obdobné nástroje musí být splatné v sídle prodávajícího nebo na pobočce renomované finanční 
instituce se sídlem v Praze. Prodávající je povinen tyto instrumenty přijmout pouze v případě, 
že s tím výslovně souhlasil v Kupní smlouvě. Předání a převzetí těchto nástrojů se nepovažuje 
za platbu. 
 

10.4. Prodávající je oprávněn požadovat přiměřenou zálohu na kupní cenu, kterou je Kupující 
povinen poskytnout nejpozději do 5 dnů od obdržení výzvy Prodávajícího. Nebude-li záloha 
Kupujícím uhrazena, není prodávající povinen Objednávku Kupujícího splnit a zároveň je 
oprávněn od kupní smlouvy odstoupit. Odstoupením od Kupní smlouvy není dotčeno právo 
Prodávajícího požadovat smluvní pokutu dle čl. 10.8 těchto Podmínek. 

 
10.5. V případě prodlení s platbou v plné výši: (i) částky splatné podle příslušné Kupní smlouvy 

nabíhají k úrokům z prodlení ve výši PRIBOR plus 10 % ročně až do jejich úplného zaplacení 
(za předpokladu, že "PRIBOR" znamená 3měsíční PRIBOR zveřejněný Českou národní bankou 
v první den prodlení s úhradou v plné výši); a (ii) Prodávající je oprávněn pozastavit plnění dle 



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
Platnost od 1.2.2024 

 8 

jakékoliv Kupní smlouvy (Kupních smluv) uzavřené s Kupujícím; a (iii) Prodávající je oprávněn 
požadovat písemnou výpovědí okamžitou úhradu všech částek, které mu Kupující dluží na 
základě Kupní smlouvy (Kupních smluv) uzavřené s Kupujícím, a to bez ohledu na sjednanou 
splatnost nebo splátkový kalendář; a (iv) Prodávající je oprávněn vypovědět písemnou 
výpovědí a s okamžitou platností jakoukoli Kupní smlouvu (smlouvy) uzavřenou s Kupujícím. 
Uplatnění těchto ustanovení Prodávajícím nepředstavuje zřeknutí se pozdějšího užívání 
výhrady vlastnictví Prodávajícím podle výše uvedeného článku 6. 
 

10.6. Dílčí platby Kupujícího uplatní Prodávající nejprve na úhradu úroků z prodlení dle čl.  10.5. (i) 
výše, je-li to relevantní, a poté k úhradě kupní ceny. Dílčí úhrady kupní ceny ze strany 
Kupujícího na základě Kupní smlouvy, jejímž předmětem bylo několik položek Produktů, uplatní 
Prodávající k úhradě jednotlivých položek Produktů v pořadí, v jakém jsou uvedeny na 
Akceptaci. 
 

10.7. Veškeré částky, které Kupující dluží Prodávajícímu, se stávají okamžitě splatnými, bez 
požadavku předchozí výzvy Prodávajícího, pokud nastane některá z následujících skutečností: 
(i) převod nebo zastavení kontrolního podílu Kupujícího na třetí stranu nebo nabytí kontroly 
nad řízením a provozem Kupujícího třetí stranou nebo skupinou třetích stran jakýmkoli jiným 
způsobem; nebo (ii) převodem nebo zastavením podniku Kupujícího nebo jeho podstatné části 
na třetí osobu; nebo (iii) Kupující se dostane do platební neschopnosti nebo proti Kupujícímu 
bude zahájeno konkurzní řízení nebo vyrovnání nebo jakékoli rovnocenné insolvenční řízení; 
nebo (iv) řízení o výkonu jakéhokoli rozsudku, rozhodčího nálezu, správního rozhodnutí nebo 
jiného rozhodnutí nebo listiny zahájené ve vztahu k Kupujícímu příslušným orgánem; (v) proti 
Kupujícímu bude vedeno řízení nebo jako fyzické osobě trestní stíhání pro nedodržení daňových 
předpisů; nebo (vi) porušením kteréhokoli ustanovení Kupní smlouvy ze strany Kupujícího, s 
výjimkou opožděné platby. V případě, že nastane některá z výše uvedených skutečností, je 
Prodávající dále oprávněn písemnou výpovědí a s okamžitou účinností vypovědět jakoukoli 
Kupní smlouvu (Smlouvy) uzavřenou s Kupujícím. 
 

10.8. V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny nebo její části nebo peněžité pohledávky 
má prodávající nárok na smluvní pokutu ve výši 0,25 % z kupní ceny za každý jednotlivý den 
prodlení, přičemž dnem se rozumí každý den, ve kterém prodlení začalo. Přestože je smluvní 
pokuta sjednána, má Prodávající nárok na náhradu škody vzniklé porušením povinností které 
jsou předmětem smluvní pokuty. Smluvní strany tímto vylučují § 2050 občanského zákoníku. 
V případě prodlení Kupujícího dle tohoto odstavce je Prodávající dále oprávněn podmínit 
veškeré budoucí dodávky Produktů zaplacením kupní ceny předem. 
 

10.9. Dojde-li k prodlení s úhradou kupní ceny (případně každé dílčí platby) o více než 30 dnů ode 
dne její splatnosti, jedná se o podstatné porušení Kupní smlouvy a Prodávající je oprávněn, 
nikoli však povinen, od Kupní smlouvy odstoupit s okamžitou účinností. 

 
 

11. DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ 
 

11.1. Kupující nemá žádná práva k ochranným známkám a názvům používaným Prodejcem v 
souvislosti s Produkty ani k goodwillu s nimi spojenému. 
 

11.2. Kupující se zavazuje zdržet se následujících činností a úkonů: (i) měnit, odstraňovat nebo 
jakkoli manipulovat s ochrannými známkami nebo názvy, čísly nebo jinými identifikačními 
označeními používanými na Produktech nebo v souvislosti s Produkty; (ii) používat ochranné 
známky nebo názvy způsobem, který by mohl jakýmkoli způsobem ohrozit jejich odlišnost, 
jedinečnost nebo platnost nebo s tím spojenou dobrou pověst Prodávajícího; (iii) používání 
jiných ochranných známek nebo názvů v souvislosti s Produkty, než které jsou výslovně 
schváleny Prodávajícím; (iv) používat ve svém obchodním stylu nebo obchodním názvu 
ochranné známky nebo názvy vlastněné, používané nebo přijaté Prodávajícím; (v) používání 
jakýchkoli ochranných známek, jakéhokoli obchodního názvu, používání jakéhokoli obalu 
obsahujícího logo, obchodní název nebo vzhled, který je natolik podobný těm, které používá 
Prodávající, že způsobuje matoucí účinek. 

 



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
Platnost od 1.2.2024 

 9 

11.3. Prodávající má vlastnické právo a právo duševního vlastnictví (jako autorské právo) ke všem 
svým nabídkám nebo odhadům, jakož i k veškeré výkresové dokumentaci, vzorkům, dílům, 
modelům, nástrojům, výpočtům a dalším dokumentům poskytnutým Kupujícímu. Kupující není 
oprávněn tyto předměty bez předchozího výslovného souhlasu prodávajícího zpřístupňovat 
třetím osobám, zveřejňovat je, užívat je přímo nebo prostřednictvím třetích osob nebo je 
kopírovat. Kupující je povinen na žádost Prodávajícího tyto věci vrátit a zničit všechny pořízené 
kopie. 

 
 

12. RŮZNÁ USTANOVENÍ 
 

12.1. Nestanoví-li Podmínky jinak nebo není-li v Kupní smlouvě výslovně sjednáno jinak, může být 
jakékoli oznámení či upozornění které mají Smluvní strany učinit podle Podmínek (i) doručeno 
osobně; (ii) doručeno doporučenou poštou nebo uznaným kurýrem s potvrzením o doručení; 
(iii) zasláno e-mailem, v tomto případě musí být e-mail potvrzen přijímající stranou v souladu 
s obchodní praxí; nebo (iv) je-li to výslovně povoleno, sděleno telefonicky. 
 
 
Doručovací adresa Prodávajícího:  4 COILS TECH s.r.o. 

Vrážská 143 
Radotín 
153 00 Praha 5 
Česká republika 

 
Telefonní číslo:  +420 234 789 111 
K rukám:  Sales and Marketing Director 
 
 
Pokud Kupujícímu: 
 
Obchodní jméno Kupujícího; sídlo Kupujícího; e-mailová adresa uvedená v objednávce, nebo 
není-li uvedena, jiná e-mailová adresa Kupujícího známá prodávajícímu; telefonní číslo 
uvedené v objednávce, nebo není-li uvedeno, jiné telefonní číslo Kupujícího, které je 
Prodávajícímu známo; K rukám kontaktní osoby uvedené v Objednávce, nebo není-li uvedena, 
k rukám statutárního orgánu nebo jeho člena, je-li Kupujícím právnická osoba, nebo 
samotnému Kupujícímu, jde-li o fyzickou osobu. 

 
12.2. Každé takové oznámení nebo upozornění musí být v českém nebo anglickém jazyce a nabývá 

účinnosti v případě doručení osobně, v případě dopisu zaslaného doporučeně poštou nebo 
kurýrem okamžikem obdržení potvrzení o doručení, v případě e-mailu, jak je uvedeno v článku 
12.1. 

 
12.3. Není-li v Podmínkách stanoveno jinak, je změna Kupní smlouvy možná pouze formou 

písemných dodatků ke Kupní smlouvě, které na Kupní smlouvu výslovně odkazují a jsou 
podepsány oprávněnými zástupci Smluvních stran. 
 

12.4. Kupující tímto přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 odst. 
 

12.5. Žádné z práv nebo povinností Kupujícího vyplývajících z Kupní smlouvy a/nebo těchto 
Podmínek nesmí být postoupeno nebo převedeno bez předchozího písemného souhlasu 
Prodávajícího. Tím není dotčena možnost Kupujícího nebo Prodávajícího využít pro přepravu 
Produktů a/nebo přepravních obalů třetí osoby. 
 

12.6. Bez ohledu na jiná ustanovení těchto Podmínek (i) Prodávající nenese žádnou odpovědnost 
vůči Kupujícímu za ztrátu výroby, ušlý zisk, ztrátu používání, ztrátu smluv nebo za jakoukoli 
jinou následnou nebo nepřímou ztrátu; a (ii) odpovědnost Prodávajícího dle těchto Podmínek, 
resp. z Kupní smlouvy je omezena na 50 % kupní ceny dle příslušné Kupní smlouvy. 
 
 



VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
Platnost od 1.2.2024 

 10 

12.7. Kupující není oprávněn jednostranně započíst jakoukoliv svou pohledávku vůči Prodávajícímu 
proti jakýmkoliv jeho závazkům vůči Prodávajícímu vyplývajícím z Kupní smlouvy. Kupující 
není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu Prodávajícího zadržet jakoukoli platbu 
nebo její část z důvodu protinároků vyplývajících z vad Produktů nebo z jiných důvodů. 
Prodávající je oprávněn jednostranně započíst své pohledávky za Kupujícím, včetně peněžitých 
proti nepeněžitým pohledávkám a splatných pohledávek proti pohledávkám nesplatným. 
 

12.8. Kterákoli ze stran je oprávněna ukončit Kupní smlouvu s okamžitou platností, pokud je druhá 
Strana v likvidaci, konkurzním nebo insolvenčním řízení. Aniž by tím byla dotčena ustanovení 
těchto Podmínek, žádná ze Smluvních stran není oprávněna odstoupit od Kupní smlouvy nebo 
ji vypovědět z jakéhokoli důvodu, který není v těchto Podmínkách uveden.  
 

12.9. Bude-li některé ustanovení Kupní smlouvy shledáno příslušným orgánem neplatným, 
neúčinným nebo nevymahatelným, považuje se takové ustanovení z Kupní smlouvy za 
vypuštěné a ostatní ustanovení Kupní smlouvy zůstávají v plné platnosti a účinnosti, pokud 
povaha příslušného ustanovení nebo jeho obsah,  nebo okolnosti, za kterých bylo toto 
ustanovení uzavřeno, neznamená, že toto ustanovení nelze oddělit od ostatních ustanovení 
Kupní smlouvy. V takovém případě Smluvní strany uzavřou dodatky Kupní smlouvy nezbytné 
k dosažení stejného, nebo není-li to možného, co nejbližšího účinku příslušného ustanovení 
neplatného, neúčinného nebo nevymahatelného. 
 

12.10. Jakékoli nevymáhání nebo opomenutí jakéhokoli nároku nebo práva vyplývajícího z Kupní 
smlouvy nepředstavuje a nebude vykládáno jako vzdání se takového nároku nebo práva, 
pokud k tomu nedošlo písemně, oprávněnou osobou jednající za příslušnou Smluvní stranu 
nebo jejím jménem. Vzdání se jakéhokoliv nároku nebo práva vyplývajícího z Kupní smlouvy 
nelze vykládat jako vzdání se jakéhokoliv jiného nároku nebo práva. 
 

12.11. Žádná ze smluvních stran nesmí sdělit žádné třetí osobě žádné informace o (i) podmínkách 
Kupní smlouvy; (ii) jednání o uzavření Kupní smlouvy; a (iii) návrzích nebo dokumentech podle 
výše uvedeného ustanovení 3.1. a jejich obsahu bez předchozího písemného souhlasu druhé 
Smluvní strany, s výjimkou (i) jejich poradců, kteří jsou vázáni povinností mlčenlivosti ve 
stejném rozsahu, (ii) příslušných státních a jiných orgánů a soudů, pokud je to vyžadováno v 
souladu s obecně závaznými právními předpisy, nebo (iii) pokud druhá Smluvní strana již 
informace zveřejnila; nebo (iv) pokud informace již byly obecně známé bez ohledu na jakékoli 
jednání kterékoli ze stran a bez jejich zavinění. Veškeré informace uvedené v Kupní smlouvě 
jsou považovány za obchodní tajemství dle § 504 občanského zákoníku a jako takové jsou 
chráněny.  
 

12.12. Cílem žádného ze závazků vyplývajících z Kupní smlouvy nebo ustanovení Kupní smlouvy 
není poskytnout jakákoli práva osobě, která není smluvní stranou Kupní smlouvy, není-li v 
Podmínkách výslovně stanoveno jinak nebo v Kupní smlouvě výslovně sjednáno. 
 

 
Přílohy:  
 
Pokyny pro skladování, instalaci, provoz a údržbu (DOC-011), které jsou k dispozici na 
webu Prodávajícího: web https://4coilstech.eu/downloads. 

 
Technická specifikace výrobku (Technická specifikace výrobku a jeho výkresová 
dokumentace) jako součást dokumentace konkrétního výrobku/Produktu a Kupní 
smlouvy. 
 


